
江戸崎中学校

江戸崎小学校

沼里小学校

稲敷市教育センター（旧）鳩崎小学校

高田小学校

認定こども園えどさき

君賀コミュニティセンター

沼里コミュニティセンター

鳩崎コミュニティセンター

高田コミュニティセンター

江戸崎体育館

江戸崎中央公民館

稲敷市保健センター

稲敷市江戸崎福祉センター

県立江戸崎総合高等学校

江戸崎地区児童クラブ
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江戸崎甲2595

江戸崎甲3194

沼田2661-1

佐倉1356-1

高田854

高田930-1

下君山378

蒲ヶ山2452

鳩崎1075-1

高田989-4

荒沼3-1

江戸崎甲2148-2

江戸崎甲1990

江戸崎甲1992

江戸崎甲476-2

江戸崎甲3277-1

029-892-2800

029-892-2200

029-892-2042

029-892-2852

029-892-2242

029-893-0840

029-892-3323

029-892-7144

029-892-7505

029-892-8611

029-892-8661

029-892-4110

029-840-5170

029-892-5711

029-892-2103
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24 D-1

23 D-2　

22 H-2

16 F-3

24 G-4

24 G-4

32 H-1

22 H-2

16 G-3

24 F-4

24 E-3

23 C-2

23 C-2

23 C-2

16 D-6

24 D-2

桜川中学校

（旧）阿波小学校

（旧）浮島小学校

（旧）古渡小学校

桜川小学校

桜川こども園

桜川公民館（地区センター）

桜川総合運動公園※

桜川地区児童クラブ
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下馬渡770

阿波1240

浮島3650

古渡2166

柏木4-5

古渡305

須賀津208

柏木4-5

柏木4-5

029-894-2172

029-894-2080

029-894-2013

029-892-2000

029-894-3600

029-892-2000
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18 G-6

25 C-2

19 C-6

17 B-5

17 A-6

17 A-6

26 H-1

17 B-6

17 A-6

東中学校

あずま東小学校

（旧）新東小学校

あずま北小学校

あずま西小学校

みのり幼稚園

（旧）ゆたか幼稚園

あずま生涯学習センター

稲敷市役所東支所
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八千石77

佐原下手1-1

本新218-10

伊佐部1673

福田1125

結佐2534－8

福田1169

佐原組新田1596

結佐1545

0299-79-2206

0299-78-3138

0299-79-0033

0299-79-2804

0299-78-2116

0299-79-0053

029-892-2000

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

▲

▲

▲

〇

▲

〇

▲

▲

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

27 B-6

38 G-1

29 C-3

27 A-4

25 B-5

38 F-1

25 C-5

27 A-6

28 F-6

稲敷市保健センター

稲敷市江戸崎福祉センター

ハートピアいなしき
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江戸崎甲1990

江戸崎甲1992

佐原組新田1540-1

029-840-5170

029-892-5711

0299-79-3737
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高齢者

高齢者

障がい者

23 C-2

23 C-2

27 A-6

32 H-4
33 A-4
41 A-2

33 A-4
41 A-2

33 A-4
41 A-2

新利根小学校17 柴崎7218-4 0297-87-2095 〇 〇 〇

※指定緊急避難場所のみ

※指定緊急避難場所のみ

▲…施設の２階以上を指定緊急避難場所としてのみ使用する。指定避難所とはしない

▲…施設の２階以上を指定緊急避難場所としてのみ使用する。指定避難所とはしない

●指定避難所
被災者の住宅に危険が予想される場合や住宅が損壊した場合など、生活の場が失われた場合に一時的な生活の本拠地として宿泊滞在するための施設。
※開設については災害の規模・状況により判断するため、すべての指定避難所が一斉に開設されるわけではありません。
●指定緊急避難場所
災害が発生し、または発生する恐れがある場合に緊急的に避難する施設または場所。

福祉避難所は、一般的な避難所では避難生活が困難であると判断された方を受け入れるために開設される、二次的な避難所です。

指定避難所兼指定緊急避難場所No. 住所 電話番号 震災 水害 土砂 地図座標
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指定避難所兼指定緊急避難場所No. 住所 電話番号 震災 水害 土砂 地図座標
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指定避難所兼指定緊急避難場所No. 住所 電話番号 震災 水害 土砂 地図座標
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福祉避難所No. 住所 電話番号 震災 水害 土砂 対象者 地図座標
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指定避難所兼指定緊急避難場所No. 住所 電話番号 震災 水害 土砂 地図座標

新利根中学校18 柴崎7139 0297-87-2071 〇 〇 〇

（旧）根本小学校

（旧）新利根幼稚園

新利根公民館（地区センター）

いこいのプラザ

新利根地区児童クラブ

新利根総合運動公園※
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上根本3301

上根本3301

伊佐津3239-1

太田1002

柴崎229

伊佐津3280

029-892-2000

0297-63-1004

0297-87-6100

029-892-2000
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32 D-2

32 D-2

32 H-3

34 D-2

32 H-3
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指定避難所および指定緊急避難場所 桜川地区

東地区

新利根地区

江戸崎地区

福祉避難所

避難所一覧

45 46


