

# 避難所一覧

## 指定避難所および指定緊急避難場所

### ●指定避難所

被災者の住宅に危険が予想される場合や住宅が損壊した場合など、生活の場が失われた場合に一時的な生活の本拠地として宿泊滞在するための施設。

※開設については災害の規模・状況により判断するため、すべての指定避難所が一斉に開設されるわけではありません。

### ●指定緊急避難場所

災害が発生し、または発生する恐れがある場合に緊急的に避難する施設または場所。

## 江戸崎地区

No.	指定避難所兼指定緊急避難場所	住所	電話番号	震災	水害	土砂	地図座標
1	江戸崎中学校	江戸崎甲2595	029-892-2800	○	○		p24 D-1
2	江戸崎小学校	江戸崎甲3194	029-892-2200	○	○		p23 D-2
3	沼里小学校	沼田2661-1	029-892-2042	○	○	○	p22 H-2
4	稲敷市教育センター(旧)鳩崎小学校	佐倉1356-1	029-892-2852	○	○	○	p16 F-3
5	高田小学校	高田854	029-892-2242	○	○	○	p24 G-4
6	認定こども園えどさき	高田930-1	029-893-0840	○	○	○	p24 G-4
7	君賀コミュニティセンター	下君山378	029-892-3323	○		○	p32 H-1
8	沼里コミュニティセンター	蒲ヶ山2452	029-892-7144	○	○	○	p22 H-2
9	鳩崎コミュニティセンター	鳩崎1075-1	029-892-7505	○	○	○	p16 G-3
10	高田コミュニティセンター	高田989-4	029-892-8611	○	○	○	p24 F-4
11	江戸崎体育館	荒沼3-1	029-892-8661	○	▲	○	p24 E-3
12	江戸崎中央公民館	江戸崎甲2148-2	029-892-4110	○	○	○	p23 C-2
13	稲敷市保健センター	江戸崎甲1990	029-840-5170	○	○	○	p23 C-2
14	稲敷市江戸崎福祉センター	江戸崎甲1992	029-892-5711	○	○	○	p23 C-2
15	県立江戸崎総合高等学校	江戸崎甲476-2	029-892-2103	○	○	○	p16 D-6
16	江戸崎地区児童クラブ	江戸崎甲3277-1		○		○	p24 D-2

▲…施設の2階以上を指定緊急避難場所としてのみ使用する。指定避難所とはしない

## 新利根地区

No.	指定避難所兼指定緊急避難場所	住所	電話番号	震災	水害	土砂	地図座標
17	新利根小学校	柴崎7218-4	0297-87-2095	○	○	○	p33 A-4 p41 A-2
18	新利根中学校	柴崎7139	0297-87-2071	○	○	○	p32 H-4 p33 A-4 p41 A-2
19	(旧)根本小学校	上根本3301		○	○	○	p32 D-2
20	(旧)新利根幼稚園	上根本3301		○	○	○	p32 D-2
21	新利根公民館(地区センター)	伊佐津3239-1	029-892-2000	○	○	○	p32 H-3
22	いこいのプラザ	太田1002	0297-63-1004	○		○	p34 D-2
23	新利根地区児童クラブ	柴崎229	0297-87-6100	○	○	○	p33 A-4 p41 A-2
24	新利根総合運動公園※	伊佐津3280	029-892-2000	○	○	○	p32 H-3

※指定緊急避難場所のみ

## 桜川地区

No.	指定避難所兼指定緊急避難場所	住所	電話番号	震災	水害	土砂	地図座標
25	桜川中学校	下馬渡770	029-894-2172	○	○	○	p18 G-6
26	(旧)阿波小学校	阿波1240		○	○	○	p25 C-2
27	(旧)浮島小学校	浮島3650		○	○	○	p19 C-6
28	(旧)古渡小学校	古渡2166		○	○	○	p17 B-5
29	桜川小学校	柏木4-5	029-894-2080	○	○	○	p17 A-6
30	桜川こども園	古渡305	029-894-2013	○		○	p17 A-6
31	桜川公民館(地区センター)	須賀津208	029-892-2000	○		○	p26 H-1
32	桜川総合運動公園※	柏木4-5	029-894-3600	○	○	○	p17 B-6
33	桜川地区児童クラブ	柏木4-5	029-892-2000	○	○	○	p17 A-6

※指定緊急避難場所のみ

## 東地区

No.	指定避難所兼指定緊急避難場所	住所	電話番号	震災	水害	土砂	地図座標
34	東中学校	八千石77	0299-79-2206	○	▲	○	p27 B-6
35	あずま東小学校	佐原下手1-1	0299-78-3138	○	▲	○	p38 G-1
36	(旧)新東小学校	本新218-10		○	▲	○	p29 C-3
37	あずま北小学校	伊佐部1673	0299-79-0033	○	○	○	p27 A-4
38	あずま西小学校	福田1125	0299-79-2804	○	▲	○	p25 B-5
39	みのり幼稚園	結佐2534-8	0299-78-2116	○		○	p38 F-1
40	(旧)ゆたか幼稚園	福田1169		○	○	○	p25 C-5
41	あずま生涯学習センター	佐原組新田1596	0299-79-0053	○	▲	○	p27 A-6
42	稲敷市役所東支所	結佐1545	029-892-2000	○	▲	○	p28 F-6

▲…施設の2階以上を指定緊急避難場所としてのみ使用する。指定避難所とはしない

## 福祉避難所

福祉避難所は、一般的な避難所では避難生活が困難であると判断された方を受け入れるために開設される、二次的な避難所です。

No.	福祉避難所	住所	電話番号	震災	水害	土砂	対象者	地図座標
1	稲敷市保健センター	江戸崎甲1990	029-840-5170	○	○	○	高齢者	p23 C-2
2	稲敷市江戸崎福祉センター	江戸崎甲1992	029-892-5711	○	○	○	高齢者	p23 C-2
3	ハートピアいなしき	佐原組新田1540-1	0299-79-3737	○		○	障がい者	p27 A-6